prestación y precio en directa proporción a la cantidad de insumos afectado/desafectado, y en 

las mismas condiciones y precios establecidos para el servicio principal.  

DISPOSICIONES PARTICULARES DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 

PLANTA FÍSICA A CUBRIR: SUPERFICIES DEL HOSPITAL 

Contemplando un área cubierta total de aproximadamente dieciocho mil quinientos metros 

cuadrados (18.500), la distribución de locales y superficies a limpiar se establece de la 

siguiente forma:  

Peine 1  

PB - Hall de entrada 

1º piso 

2º piso 

Peine 2 
PB - Dx por imagen 

1º piso UTI - Quirófanos 

Peine 3 
PB - Consultorios 

1º piso internación